
Rekonstrukce Žižkovy ulice v Jilemnici 
 

9. 4. 2019 - V dubnu se v Jilemnici rozeběhne největší investiční akce roku 

plánovaná společně s Libereckým krajem – rekonstrukce Žižkovy ulice. Město se 

na ní bude podílet částkou 18 mil. Kč. Vítězem veřejné zakázky na realizaci této 

investice se stala firma M-silnice a.s. Pardubice. 

JILEMNICE - Stavební práce budou zahájeny 15. dubna, s nimi souvisí i dočasná 

dopravní omezení. 

„První etapa rekonstrukce by měla trvat zhruba dva a půl měsíce. V této fázi se 

uzavře část Žižkovy ulice od křižovatky s ulicí Roztocká, až po autobusové 

nádraží. Současně by se měla budovat opěrná zídka na začátku ulice K Břízkám 

vedoucí k Hraběnce“, uvedl Ivan Adam z odboru dopravy MěÚ Jilemnice. 

První etapa rekonstrukce Žižkovy ulice se tedy zásadně dotkne provozu 

autobusového nádraží, které se v době uzavírky přesune na obchvat v Krkonošské 

ulici. Autobusy budou mít možnost projíždět objízdnými trasami kolem centra 

města (ulice Dolení, Jungmannova nebo Ve Vrbičkách). Na těchto místech bude 

kvůli průjezdnosti platit dočasný zákaz parkování. 

Ve fázi druhé etapy rekonstrukce se bude uzavírka týkat úseku od křižovatky ulic 

Žižkova a Tkalcovská, až po křižovatku ulic Žižkova a K břízkám, kde bude 

probíhat stavba kruhového objezdu. Rekonstrukce by měla být dokončena do 

30. září 2019.  

 
Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 
Město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 
tel.: +420 481 565 254 
mob.: +420 778 500 080 

Při I. etapě rekonstrukce bude uzavřeno autobusové nádraží, které se přesune do ulice Krkonošská. FOTO ARCHIV MĚSTA. 



 
 

 

 

 


